
Červen 
 
31. 5. - 9. 6. proběhla každoroční škola v přírodě ve Střelských Hošticích. 
 

V pátek jsme se vrátili ze školy v přírodě ve Střelských Hošticích. Byli jsme 
tam od předminulé středy do pátku. Hned v tu středu, kdy jsme přijeli, jsem si 
zkoušela jezdit na kolečkových bruslích. Učila mě to paní Hrušková a hodně mě to 
bavilo a zkoušela jsem to ještě v pátek a v pondělí. Zatím mi to moc nejde, ale 
chtěla bych se to naučit dobře. V pátek a v úterý jsme byli v bazénu. V ten pátek to 
bylo lepší. Stala se nám tam taková dost vtipná věc, když jsme sjeli s Andriyem 
z tobogánu, tak se stalo, že se mě Andriy chytil za loket a oba jsme si mysleli, že 
jeden druhého vede a chodili jsme tam dokola kolem takové houby, ze které stříká 
voda. V sobotu jsme měli paní Tenglerovou a byli jsme se podívat do kostela na 
varhany a bylo to moc hezké, když paní Tenglerová hrála a když dohrála a sešli 
jsme dolů z kůru, tak přišlo dalších několik skupin, a tak musela hrát znova a bylo to 
moc krásné. Letošní škola v přírodě byla docela fajn, ale loňská byla lepší. 
                             Nela Franková, 8. ročník 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Od 31. 5. do 5. 6. jsem trávil svůj čas na škole v přírodě. Nebylo to tam zas tak 

hrozné, ale musím říct, že pět dní mi opravdu stačilo. Nejvíce ze všeho mě bavil 
pobyt na pokoji, protože jsme s Kryštofem a Andriyem dělali různé vtipné věci, nebo 
jsme si jen tak povídali. Program taky nebyl špatný, ale ne všechno mě bavilo. 
Bavilo mě, když nás paní Machová učila Morseovu abecedu, když jsme s paní 
Šebkovou psali pohledy, nebo když jsme v pátek měli poslechovou soutěž. Jak už 
jsem ale zmínil, nejvíc jsem se těšil na večer, kdy jsme si s Kryštofem povídali 
někdy až do půlnoci. Kolem páté hodiny ráno jsme většinou měli neoficiální budíček, 
protože se probudil Damián a pustil si hudbu na tabletu. Bylo to opravdu děsivé 
rapové probuzení. 
Kromě několika věcí, jako je učení nebo již zmíněný Damiánův budíček, se mi 
letošní škola v přírodě vcelku líbila. Potěšilo mě, že mně paní vychovatelka dovolila 
zůstat během diskotéky a Xfactoru na pokoji, protože ten bych opravdu nepřežil. 



Jinak se mi ale skoro všechno líbilo. Příště, pokud nějaké příště ještě bude, možná 
pojedu opět. Ještě si to ale nechám projít hlavou.                    Tomáš Hron, 6. ročník 
 

Na školu v přírodě jezdíme se školou do Střelských Hoštic. Letošní školu 
v přírodě jsem si moc užila a to hlavně kvůli úžasným učitelům v naší škole. Hodně 
se mi líbilo v bazénu v Horažďovicích a také jsme tam byli 6. 6. se třídou VIII. A. na 
výletě v muzeu a potom jsme šli na zmrzlinu za odměnu, že jsme ušli 5 km. Večer 
jsme měli karneval, který se mi moc líbil. Nejvíce mě bavilo bruslení s paní 
Hruškovou a paní Výmolovou. Za super školu v přírodě bych chtěla moc poděkovat 
hlavně paní Výmolové a Hruškové, ale užila jsem si to i proto, že mám ve škole 
bezva kamarády a doma fajn sourozence.      Marie Kluchová, 8. ročník 

 

 
 

Na školu v přírodě jsme jeli autobusem do Střelských Hoštic. První den jsme 
měli s paní Průchovou soutěž ve sčítání a odčítání jednociferných čísel. Potom jsme 
s paní učitelkou Mejzrovou zpívali různé písně. Večer byla diskotéka, kde jsem si 
krásně zatancoval. V pátek jsme šli do bazénu, kde jsem si zaplaval a potom jsem 
byl ve vířivce. Odpoledne jsme měli fotbalový turnaj. Při fotbalovém turnaji jsem 
slyšel Šimona Millera, jak zpívá. Snažil jsem se ho napomenout, ať to nedělá, ale on 
to pořád dělal. V sobotu jsme se zase učili s paní Průchovou. V neděli jsme měli 
naplánovaný výlet do Velhartic, ale ten se nám nepodařil, protože nám nepřijel 
autobus. Tak jsme se rozhodli, že půjdeme kolem kaple svaté Anny do Horažďovic. 
Při cestě do Horažďovic jsem si povídal s paní Šilhanovou o spolkových zemích 
Německa. Vyjmenoval jsem jich asi tak osm. Potom jsem jí hlásil různé zastávky. 
Když jsme došli do Horažďovic, zjistili jsme, že tam je pizérie. V pizérii jsme si dali 
pizzu. Potom jsme šli k autobusové zastávce. Když jsme byli na autobusové 



zastávce, tak jsme se rozhodli, že budeme hrát tichou poštu. Když jsme ji dohráli, 
tak zrovna přijel autobus. Tím jsme jeli do Střelských Hoštic. V neděli nebyl žádný 
večerní program. V pondělí jsme byli celý den s paní Výmolovou. Potom jsme měli 
takzvaný sportovní den. Tento rok jsme dělali různé skautské věci. Například jsme 
rozbalovali karimatku, zkoušeli jsme si vlézt do stanu, zpívali jsme trampské písně a 
zavazovali jsme různé uzly. V úterý jsme šli znovu do Horažďovic, tentokrát s paní 
Výmolovou a paní Hruškovou. V Horažďovicích jsme se podívali do muzea, kde 
jsme si prohlédli různé věci, například pazourek. Potom jsme šli do bazénu. Po 
večeři jsme měli karneval, kde jsem neměl žádnou masku. Ve středu jsme se učili 
s paní Machovou Morseovu abecedu. Ve čtvrtek jsme měli paní Hatwikovou a 
v pátek jsme odjeli domů.                                                   Marek Čtvrtečka, 9. ročník 
 

Na škole v přírodě se mi moc líbilo. Byly tam akce diskotéka, karneval, 
poslechová soutěž, X factor. Z těchto akcí se mi líbilo všechno. Byla jsem TAKÉ 
V BAZÉNU, A NEJVÍC MĚ ZAUJAL TOBOGÁN. Také se mi líbil celodenní výlet. 
Nejvíc mě zaujalo to muzeum v Horažďovicích. A také mně zaujal milionář. Také 
jsme chodili do kempu. Líbil se mi i táborák, protože se tam zpívalo. Tento rok se mi 
škola v přírodě líbila.                                                           Eliška Marešová, 9. ročník 
 

Tento rok se mi na škole v přírodě líbili X-faktor a milionář. Naopak se mi moc 
nelíbil nedělní výlet, protože ho jistí lidé nedomysleli. Ale jinak byla celá škola 
v přírodě zajímavá. A je mi líto, že to byla moje poslední.  
                          Kristýna Vrabcová, II. PrŠ 
 

 
 



5. – 9. 6. se žáci D. Váša, A. Široký, K. Chábera, A. Didyk, T. Partík (SPC), A. 
Brožová a J. Singer zúčastnili sportovních her, které tento rok pořádala škola 
pro ZP v Opavě.  
 

Naši žáci získali tyto medaile: 
 

Amélie Brožová 1. místo běh 60 m 

 2. místo skok daleký 

 3. místo hod míčkem 

 3. místo 25 m prsa 

 3. místo 50 m prsa 

 3. místo 25 m znak 

 3. místo 50 m VZP 

  
Andriy Didyk 3. místo běh 60 m 

 3. místo běh 600 m 

 2. místo skok daleký 

 1. místo hod míčkem 

 3. místo 25m prsa 

 1. místo 50 m prsa 

 1. místo 50 m VZP 

  
Tomáš Partík 2. místo běh 60 m 

 3. místo skok daleký 

 2. místo 25 m prsa 

 2. místo 50 m prsa 

 1. místo 25 m VZP 

 1. místo 50m VZP 
 

 
Sportovní hry 
V pondělí jsme přijeli na sportovky, které se konaly v Opavě. Hned jsme se ubytovali 
a vybalili. Pak jsme hráli showdown. V úterý dopoledne jsme běhali běh na 60 
metrů, potom jsme skákali do dálky, odpoledne šli do bazénu a plavali 25 metrů 
prsa, 50 metrů volný způsob, ale neplaval jsem 25 metrů znak. Ve středu jsem 
neběžel běh na 600 metrů, házel jsem kriketovým míčkem, plaval jsem 25 metrů 
volný způsob, 50 metrů prsa a neplaval jsem štafetu, kterou jsem chtěl odplavat. Ve 
čtvrtek jsme hráli jen goalball. Večer bylo vyhlášení a rozloučení s deváťáky, potom 
byla diskotéka. Sportovky se mi líbily. Je škoda, že jsem nevyhrál žádnou medaili. 
Doufám, že něco získám příští rok.                                            Jan Singer, 6. ročník 
 

V Opavě od 5. do 9. června proběhly sportovní hry základních škol pro 
zrakově postižené. V pondělí proběhl showdownový turnaj, tam jsme skončili na 
šestém místě. Atletika začala v úterý dopoledne, běhaly se sprinty a skákalo se do 
dálky a odpoledne bylo plavání. Další den ve středu dopoledne pokračovala atletika, 
házelo se krikeťákem a běžela se šestistovka, odpoledne bylo zase plavání. Ve 
čtvrtek byl goalball, tam jsme skončili na pátém místě. Celkově náš tým skončil na 4. 



místě. Já jsem měl sedm medailí, tři zlaté, jednu stříbrnou a tři bronzové. Na 
sportovkách bylo 8 družstev - z Opavy, Olomouce, Liberce, Brna, Levoči a dvě 
družstva z Prahy. Od nás ze školy tam byli Adam Široký, Jan Singer, Kryštof 
Chábera, Tom Partík, Andriy Didyk, Amálka Brožová a Damián Váša. 
                                           Andriy Didyk, 10. ročník 
 

 
 

 



 
12. 6. se vypravila MŠ na výlet parníkem po Vltavě. 
 
12. 6. v 18.30 se konal v sále školy koncert ZUŠ Jana Hanuše. 
 
13. 9. v 10 hodin proběhla pedagogická rada vychovatelů a od 13 hodin učitelů. 
 
14. 6. ve 14 hodin zazpíval náš pěvecký sbor válečným veteránům ve Vojenské 
nemocnici. 
 
15. 6. v 18.30 se konal v sále školy koncert ZUŠ Jana Hanuše. 
 
16. 6. navštívila MŠ výstavu Magické vikýře Play. 
 
16. 6. od 8 hodin proběhly závěrečné zkoušky žáků PrŠ – praktická část. 
 
19. - 21. 6. jely třídy VII. + VIII. A na školní výlet do Českého ráje. 
 

Na školní výlet jsme odjeli v pondělí 19. června. Nejdřív jsme nastoupili do 
vlaku jménem Metoděj Vlach, kterým jsme jeli do Turnova. Z Turnova jsme jeli 
autobusem do zastávky Mírová pod Kozákovem – Mimoň. Tam jsme vystoupili, a šli 
do jeskyně Postojna. Cestou nás potkaly různé překážky, jako například bláto, do 
kterého jsem málem spadl, ale nakonec jsem to přežil dobře. Potom jsme 
přeskakovali potok. Když jsme došli do jeskyně, museli jsme se ohnout, protože se 
strop stále snižoval. V jeskyni jsme lezli po čtyřech. Hodně se mi tam líbilo, protože 
jsme lezli po písku. Po stranách jeskyně byly pískovcové skály, ze kterých se sypal 
písek. Když jsme vyšli z jeskyně, šli jsme zpátky na autobus do Turnova. V Turnově 
jsme přestoupili na další autobus, kterým jsme jeli do Rovenska pod Troskami. 
V Rovensku jsme se ubytovali v tělocvičně, kde jsme si vybalili věci a šli na večeři. 
Po večeři jsme šli spát. Když jsme v 7 hodin vstali, tak jsme se nasnídali a šli na 
vlak. Tím jsme jeli do Ktové. Tam jsme vystoupili a šli směrem ke hradu Trosky. 
Cesta na Trosky byla trochu kamenitá, občas se tam objevil i nějaký kořen, ale 
nakonec jsem to zvládl dobře. Když jsme přišli ke hradu, zjistili jsme, že je zavřený 
kvůli výpadku elektrického proudu. Hrad jsme bohužel neviděli, ale pochutnali jsme 
si na bramborové polévce a borůvkových knedlíkách. Potom jsme šli na autobus, 
kterým jsme jeli do Borku pod Troskami. Potom jsme šli kolem boreckých skal až do 
Rovenska. Ve středu jsme se šli podívat na zvonici. Dozvěděl jsem se, že 
v Rovensku pod Troskami je jediná česká zvonice, která má obrácené zvony. Když 
nám ta paní průvodkyně všechno vysvětlila, tak jsme vešli dovnitř a vylezli jsme na 
věž. Když jsme se podívali na zvonici, šli jsme na oběd do školní jídelny. Tam jsme 
měli smažený sýr. Potom jsme si zabalili věci a jeli zpátky do Prahy. Osobním 
vlakem jsme jeli přes zastávky Ktová, Borek pod Troskami, Hrubá Skála, Karlovice – 
Sedmihorky, Turnov – Město a Turnov. Pak jsme přestoupili do rychlíku, kterým 
jsme jeli přes zastávky Mnichovo Hradiště, Bakov nad Jizerou – Město, Bakov nad 
Jizerou, Mladá Boleslav- hlavní nádraží, Všetaty, Neratovice, Praha – Čakovice, 
Praha – Vysočany a Praha - hlavní nádraží. Vlak jel dál do Vršovic, ale my jsme 



vystoupili na hlavním nádraží, kde na nás čekali rodiče. Výlet byl krásný. Moc se mi 
to líbilo. Přeju si, aby takový výlet byl i příští rok.                Marek Čtvrtečka, 9. ročník 

 
Byly jsme s paní učitelkou Výmolovou a Hruškovou na výletě v Českém ráji, v 

Rovensku pod Troskami. Výlet začal v pondělí a trval jenom do středy. V pondělí 
byla dohoda, že se sejdeme na hlavním nádraží a jeli jsme vlakem do Turnova. 
V Turnově jsme přestoupili na autobus. Autobus jel ke skalám. Dojeli jsme k cíli a 
šli. Cesta ke skalám byla v lese. Do skal jsme lezli s paní Hruškovou. Já jsem tam 
byl dvakrát, jednou se svítilnou a po druhé poslepu, to bylo právě to lepší. Večer 
bylo koupání na koupališti, to bylo taky hezké. V úterý jsme byly na Troskách, ale 
paní učitelky, když pak si přečetli, že Trosky jsou kvůli výpadku proudu zavřené, tak 
byly zklamané. Tak jsme šli na oběd. Odpoledne bylo lezení na skály a taky na 
skálu, která se jmenovala Želva. Potom bylo zase koupání a také táborák. Po 
táboráku jsme šli bruslit. Překvapilo mě, že mi to šlo, protože jsem byl na bruslích po 
druhé. Středa: Šli jsme navštívit zvonici. Uvnitř byly 3 zvony, jména: sv. Jiří, sv. Jan 
Křtitel, sv. Václav. Potom jsme jeli do Prahy. Vůbec se mi nechtělo jet pryč.  
Nejvíc se mi líbilo: jít potmě do skal a zvonice. Výlet se mi moc a moc líbil.  
                                   Jára Klucho, 9. ročník 
 

 
 
Na letošní výlet jsme jeli do Českého ráje a ubytovaní jsme byli v Rovensku. 

Jely s námi dvě učitelky: paní Výmolová a paní Hrušková a asistentka Ivča Šulcová. 
V pondělí jsme šli do jeskyně Postojná, v které se mi moc líbilo. Do jeskyně jsme 



lezli po dvou skupinách a ta první byla: já, můj bratr Jarda, moji kamarádi: Andriy, 
Tonda, Nelinka a paní Hrušková s Ivčou. V druhé skupině byli kamarádi: Mareček, 
Gabča, Ríša, Eliška a paní Výmolová a Ivča s paní Hruškovou. Naší první skupině 
se to zalíbilo tak hodně, že chtěla ještě jednou, a tak jsme počkali, až vyleze ta 
druhá skupina a pak jsme šli po druhé, ale už bez svíticích baterek, takže úplně ve 
tmě. Po druhé se mi to líbilo mnohem více než poprvé, protože po poslepu to bylo 
více dobrodružné a já mám dobrodružství ráda. V úterý jsme šli na hrad Trosky, ale 
když jsme tam došly, tak paní Výmolová zjistila, že je ten hrad zavřený, protože je 
vypadlý elektrický proud. Před večeří jsme si dali zmrzlinu a pak jsme byli u nádrže 
si zaplavat a moc jsem si to užila, protože v té vodě s námi byla i paní Hrušková a 
byla tam s ní velká legrace. Dělali jsme různé blbosti, např. já podplavávala paní 
Hruškovou a to bylo velmi vtipné a také jsme dělali kotouly. Pak jsme se vrátili na 
ubytovnu a měli jsme táborák. Po táboráku si šli někteří ještě zabruslit a bylo to 
super, protože mě paní Hrušková naučila na bruslích zase něco nového, ale také 
jen kvůli ní umím bruslit a za to jí moc a moc děkuji. Bruslili jsme na velké ploše a to 
bylo také velmi dobré. Ve středu ráno po snídani jsme si balili a potom jsme si 
prohlíželi zvonici, v které byly tři zvony: nejmenší byl svatý Jiří, prostřední Jan Křtitel 
a největší svatý Václav. Po té se šel ještě někdo podívat na hřbitov a to bylo také 
moc fajn. Výlet se mi opravdu hodně líbil, ale je škoda, že jsme tam nebyli déle. 
                    Marie Kluchová, 8. ročník 
 

Na školní výlet jsme jeli do Českého ráje.  První den jsme navštívili jeskyni 
Postojná, kvůli své výšce jsem se obával, že se praštím do hlavy, ale nic tak 
nepříjemného se nestalo. V noci na druhý dne se mi nedařilo usnout, ale nakonec 
se zadařilo a ani jsem nebyl ospalý. Druhý dne jsme měli jít na hrad Trosky, ale byla 
odstávka elektřiny a hrad byl zavřený. Ještě štěstí že v restauraci, kam jsme šli na 
oběd, vařili na plynu, tak jsme měli alespoň teplý oběd. Tento den byl velmi únavný 
a už jsem se začínal těšit domů na kocoury a svou postel. Poslední den jsme se šli 
podívat do zvonice, která byla postavena již v roce 1630 a která má obrácené 
zvony. Navštívili jsme hřbitov, kde jsme se od jedné paní dozvěděli více informací o 
parašutistech, kteří se v Rovensku ukrývali a spacháli sebevraždu za druhé světové 
války.  Poté jsme se dobře naobědvali v místní školní jídelně. Výlet se mi docela 
líbil.                                                                                         Richard Horák, 8. ročník 
 

V pondělí 19. června jsme jeli na školní výlet do Českého ráje. Hned jak jsme 
tam přijeli, šli jsme do jeskyně. K jeskyni vedl svah přes kořeny a kameny. Ten jsem 
úspěšně zdolala s paní Šulcovou, která mi hodně pomáhala. V jeskyni to bylo moc 
dobré, protože tam byl chládek. Večer jsme si vybalili a šli jsme se vykoupat do 
místní nádrže. V  úterý jsme šli na hrad Trosky, který byl bohužel zavřený kvůli 
tomu, že nešla elektřina. Tak jsme si dali u hradu v restauraci borůvkové knedlíky a 
šli jsme na autobus do Borku a odtamtud do boreckých skal. V boreckých skalách 
jsme lezli po skalách. Poté jsme se vrátili tam, kde jsme spali, chvíli si odpočinuli, 
dali si meloun a šli jsme se opět vykoupat do místní nádrže. V nádrži to bylo moc 
fajn. Večer jsme opékali buřty a někteří jezdili na kolečkových bruslích. Ve středu 
jsme se byli podívat ve zdejší zvonici, ale tam mě to moc nebavilo, protože jsme si 
na ty zvony nemohli sáhnout. Poté jsme šli na oběd a po obědě jsme jeli opět do 
Prahy. Celý výlet se mi moc líbil, nejvíce se mi líbila jeskyně.  
                                 Gabriela Bačkovská, 10. ročník 



19. 6. proběhla na pracovně vernisáž každoroční výstavy KERMIKA.  
 

20. 6. navštívila II. PrŠ Arcibiskupský palác na Hradčanském náměstí. 
 

21. 6. podnikla II. PrŠ výlet na horolezeckou stěnu v Holešovicích. 
 

Dne 21. 6. jsme byli se třídou na horolezecké stěně. Všechny trasy, o kterých 
se říkalo, že jsou těžké, byly lehké. Byly lehké až na tzv. krápník. Spočívalo to 
v tom, že ze stěny jsme na něj překročily. Pak se šlo na parník. Cesta trvala asi tak 
hodinu. Co mě nejvíc zaujalo, tak to byl ten parník.                   Matouš Horák, II. PrŠ 

 

 



21. 6. vyrazili žáci I. PrŠ na výlet do Divoké Šárky. 
 

Výlet do Divoké Šárky  
I.PRŠ byla na výletě 21. června. Jeli jsme tramvají, byl to prima zážitek. Bylo velký 
vedro, ale my jsme to vydrželi. Na louce jsme viděli bažanta. Došli jsme k Čertovu 
mlýnu, kde byla dřevěná socha čerta. Dominik si na sochu sedl. Od mlýna jsme šli 
lesíkem ke kempu. Bylo zavřeno, ale hodný pán nám poradil, kudy máme jít 
k cukrárně. Než jsme došli do cukrárny, zastavili jsme na koupališti Džbán. 
Cukrárna byla příjemné zakončení výletu. 

                     Lenka, Jája, Patrik, Domča a paní Miklová a Pánková 
 

 
 
22. 6. žáci I., IV. a V. A zhlédli interaktivní výstavu Magické vikýře Play 
v Malostranské besedě. Je to výstava umělecky koncipovaná Petrem Niklem jako 
„dlouhodobý proměnlivý inventář herních instalací a nástrojů“. 
 
23. 6. proběhlo vyhlášení čtenářské soutěže za celý školní rok. Nejlepším čtenářem 
Braillova písma je Tomáš Hron, černotiskového písma Amélie Brožová. 
 
 
 
 



Čtenářská soutěž 2016/2017 - černotisk  

kategorie jméno ročník I. II. III. průměr konečné 
pořadí 

I.  Jessica Šubrová 2. 15 33 35 28  

2.,3.,ZŠ+6.ZŠP Kryštof Kvasnička 2. 61 95 96 84 4. 

+ 10.ZŠS Natálie Horváthová 2. - 23 30 27  

 Markéta Benešová 3. 88 138 111 112 2. 

 Denisa Chodurová 3. 62 98 70 77  

 David Vařeka 3. 61 103 97 87 3. 

 Natálie Nosková 3. 10 - 16 13  

 Damián Váša 6. ZŠP 137 141 134 137 1. 

 Markéta Grundzová 10. ZŠS 20 22 37 26  

II. Martin Zita 4. 156 125 154 145 3. 

4.,5.,6.ZŠ + 8., 9. ZŠP Amélie Brožová 5. 228 197 238 221 1. 

 Jan Singer 6. 42 65 90 66  

 Kryštof Chábera 6. 119 103 129 117  

 Saša Czellerová 8. ZŠP 181 169 198 183 2. 

III.  Richard Horák 8. 221 202 186 203 1. 

8. ZŠ + 10. ZŠP Marie Kluchová 8. 180 174 176 177 2. 

IV.  Antonín Půlkrábek 9. 163 170 244 192 1. 

9.,10.ZŠ Jaroslav Klucho 9. 126 132 139 132 2. 
 

PrŠ - černotisk 

jméno I. II. III. průměr konečné pořadí 

Patrik Lenc 56 36 39 44  

Jarmila Plháková 66 51 67 61 3. 

Lenka Samková 172 173 149 165 1. 

Josef Klucho 67 93 96 85 2. 

Adam Pavlík  -- 64 -- 64  

Dominik Všáha -- 49 45 47  
 

Čtenářská soutěž 2016/2017 - braill  

kategorie jméno ročník I. II. III. průměr konečné 
pořadí 

I. Jessica Šubrová 2. - 32 26 29 3. 

2.,3.ZŠ+6.ZŠP Radek Zeman 2. 13 13 23 16  

 Natálie Horváthová 2. -- 18 14 16  

 Jaroslav Billý 3. IVP 11 16 15 14  

 Nela Černohlávková 3. 39 74 69 61 1. 

 Kamila Bažová 3. IVP 12 17 16 15  

 Tadeáš Singer 6. ZŠP 40 46 31 39 2. 

II. Adam Široký 4. 54 50 82 62  

4.,5.ZŠ+8.,9., ZŠP.  Pavel Tulej 4. 62 64 78 68 4. 

 Matvej Lavrjuk 6. 136 136 169 147 2. 

 Evelína Bláhová 6. -- 104 110 107 3. 

 Jan Singer 6. 62 60 64 62  

 Bára Krčmářová 6. 42 44 48 45  

 Tomáš Hron 6. 176 177 185 179 1. 

 Geisler Leoš 9. ZŠP 62 53 28 48  

III. Nela Franková 8. 129 119 114 121 1. 

7.,8. ZŠ, 10. ZŠP Filip Stránský 10. ZŠP 34 38 32 35  

 Filip Lana 10. ZŠP 76 75 67 73  

 Andriy Didyk 10. 70 76 75 74 2. 

IV. Marek Čtvrtečka 9. 82 103 97 94  

9., 10. ZŠ Jan Podraný 9. 1103 111 101 105  

 Eliška Marešová 9. 1112 131 134 126 2. 

 Gabriela Bačkovská 10. 140 145 150 145 1. 



 

PrŠ - braill 

jméno I. II. III. průměr konečné pořadí 

Barbora Havelková 78 75 68 74  

Jakub Mindl 67 40 56 54  

Martin Ondřej 135 123 118 125 1. 

Tomáš Hendrych  68 25 52 48  

Daniel Klement 125 115 117 119 2. 

Daniela Leitermannová  114 83 109 102 3. 

Kristýna Vrabcová   41 38 37 39  

Josef Klucho  41 26 40 36  

Matouš Horák  106 80 82 89  

 

 



23. 6. podnikla MŠ výlet vlakem do Železničního muzea v Lužné u Rakovníka. 
Muzeum bylo však kvůli bouřce zavřené. 
 
23. 6. se MŠ šla rozloučit se školním rokem do cukrárny Světozor. 
 
23. 6. žáci PrŠ skládali teoretickou závěrečnou zkoušku. V 11 hodin dostali 
závěrečné vysvědčení v sále školy. 
 

 
 
26. 6. jela V. A na výlet do Veltrus, kde navštívili zámek a kapli.  
 

Včera 26. 6. jsme jeli do Veltrus na školní výlet. Když jsem slyšel ten název, 
trochu jsem se lekl, že půjde o nějakou výstavu trusu. Naštěstí jsme jeli jen na 
zámek. Na zámku to chvilkami bylo dobrý a chvilkami jsem málem umřel. Zajímavé 
bylo třeba povídání o tom, že v zámku bydlely Němky a jednou za čas tam přijeli 
Němci a byla párty a rozmnožování. Nebo se mi docela líbila výstava kočárů. To 
horší ale bylo to, že jsme pořád stáli a Evelína to prostě vyřešila úplně nejlépe, no 
prostě si tam sedla uprostřed místnosti na zem. Pak jsme se přemístili do kaple, kde 
jsme si konečně mohli sednout. Tam ale nastalo to nejhorší. Chvilku se povídalo, 
ale pak zmínili, že je tam dobrá akustika a jestli nechce někdo zazpívat. V tu dobu 
už jsem si uvědomil, že je se mnou konec snažil jsem se s tím nějak smířit, ale ta 
představa, že zemřu těsně před prázdninami, byla hrozná. Moje obavy se naplnily a 
přihlásila se Bára. Rozloučili jsme se s Tomem a začalo to. Snažil jsem se to přežít, 
i když jsem věděl, že když to přežiju, budu mít doživotní následky. Šance na přežití 
byla 0,000000000000001%, ale měl jsem obrovské štěstí a zázrakem jsem přežil. 
Bylo to ale velmi těžké. Ale abych nebyl pořád u toho, co se mi nelíbilo, přejdu zpět 
k tomu, co se mi líbilo. Líbilo se mi to že v jedné místnosti jsme si mohli vyzkoušet 



hudební nástroj harmonium. Na výletě se mi docela líbilo z hodně velké části kvůli 
tomu, že jsme se nemuseli učit.                                          Kryštof Chábera, 6. ročník 

 

 
  



 V zámku jsme se šli podívat do 4 místností. V jedné jsme si mohli vyzkoušet 
harmonium, v druhé byly vystaveny parohy. Následující byla jídelna a potom 
ložnice. Dole byla kaplička, kde jsme si mohli vyzkoušet akustiku. Bára tam 
zazpívala nějakou písničku z muzikálu. Odpoledne jsme se šli podívat na kočáry. 
                                      Jan Singer, 6. ročník 
 
 Zámek Veltrusy je krásný, ale v roce 2002 ho poničily povodně. V zámku jsme 
si prohlédli byt, ve kterém žil hrabě Arnošt. Zkoušeli jsme hrát na harmonium a 
prohlíželi si dančí parohy. Také jsme si prohlíželi kočáry. Nejvíce se mi líbila hra na 
harmonium. Pak jsme šli s paní průvodkyní do kaple. Paní průvodkyně nás vyzvala, 
abychom zazpívali nějakou písničku. Zazpívala Bára. Také mě pobavilo, když jsme 
byli v jednom salónku a Evelína řekla: „bolí mě nohy“, a sedla si na zem uprostřed 
místnosti. Výlet se mi vcelku líbil, myslím, že se povedl.       Matvej Lavrjuk, 6. ročník 
 
 V kapličce jsem zazpívala muzikálovou píseň z Drákuly „Vím, že jsi se mnou“ 
a Evelína zahvízdala nějaké ptáčky. Pak jsme šli na oběd. 
Odpoledne jsme navštívili výstavu kočárů.                         Bára Krčmářová, 6. ročník 
 
 
 
27. 6. od 15 hodin zhlédli žáci v sále pohádku Čert to nemá někdy lehké.  
 

 
 
 
 
 



28. 6. žáci VII. A a VIII. A navštívili Hrdličkovo muzeum.  
 

Do Hrdličkova muzea jsme vyrazili po osmé hodině. Jeli jsme tramvají na 
Štěpánskou. V Hrdličkově muzeu jsme si prohlédli hodně věcí. Nejprve nám paní 
průvodkyně dala člověka, který se jmenoval australopitheccus . Potom jsme si 
prohlédli člověka zručného, který neměl bradu. Dozvěděl jsem se, že ženy měly jiné 
nadočnicové oblouky, než muži. Prohlédl jsem si tam také pánev, kterou měli muži 
jinou než ženy. V tomto muzeu jsme si prohlédli také různé zuby a kosti. Zjistil jsem, 
že se ženám zuby víc kývají, než mužům. Kosti tam byly různé. Například stehenní, 
hýžďová a holenní. Prohlédli jsme si tam nejprve stehenní kost, kterou měly děti, a 
potom stehenní kost, kterou měli dospělí. Každá stehenní kost byla jiná. Jedna byla 
malá a druhá velká. Pak jsme si prohlíželi holenní kost. Nejdřív nám paní dala 
zdravou kost, ale potom nám dala nemocnou holenní kost, která byla po zánětu. 
Nemocná holenní kost byla úplně celá posunutá a spojená s lýtkovou kostí. 
Zvláštnost této nemocné kosti byla ta, že kost byla dvakrát větší a kousek jí chyběl. 
Když si tu kost prohlížela Gabriela Bačkovská, tak si myslela, že ji rozkousal nějaký 
červ. Ale nakonec jsem zjistil, že to žádný červ nerozkousal, ale že byla zevnitř 
rozpůlená hodně velkým zánětem. Divil jsem se, že ta holenní kost byla větší, než 
byla ta zdravá. Potom jsem si prohlédl lebku. Jako poslední exponát byl pes 
s kočkou. Z muzea jsme se vrátili v pořádku. Moc se mi to líbilo. Doufám, že se tam 
ještě někdy podívám.                                                          Marek Čtvrtečka, 9. ročník 
 

Bylo tam, nebo se tam vyprávělo o vývoji člověka. Prohlíželi jsme si opravdové 
kosti, kostry, modely předků člověka. Říkali jsme si, že se liší ženská lebka od 
mužské lebky. Byly tam: kostra gorily, kostra člověka, lebka krávy, lebka psa. Potom 
už jsme jeli do školy. 
Muzeum se mi moc líbilo a nejvíc se mi líbila gorilí kostra.        Jára Klucho, 9. ročník 
 

 
 

Dnes jsme byli v Hrdličkově muzeu, kde jsme si prohlédli lebky pralidí a 
současného člověka, na které jsme se naučili rozlišovat pohlaví. Později došlo také 
na kost se srostlou zlomeninou a kost zvětšenou v důsledku zánětu. Nakonec jsme 
si prohlédli lebky krávy, psa a kočky. A nakonec mumii.            Ríša Horák, 8. ročník 
 

Dne 28. 6. 2017 jsme byli v Hrdličkově muzeu a prohlíželi si kosti různých 
příbuzných člověka jako australopitheca a neandrtálce. Také jsme viděli kosti zvířat 



nebo lidí jako my. Také jsme byli poučeni o tom, jak rozlišit kostru muže a ženy, 
například mužské lebka má nadočnicové oblouky. Za mě se mi nejvíc líbila opička 
uzavřená v lahvi v jakési tekutině.                                      Toník Půlkrábek, 9. ročník 
 

Dnes jsme byli v Hrdličkově muzeu a prohlíželi si různé lebky a kosti našich 
předků. Paní průvodkyně nám vyprávěla, jak jsme se postupně vyvíjeli. Bylo to 
zajímavé a chtěla bych se tam ještě někdy podívat. V muzeu se mi líbilo a jsem 
ráda, že jsem tam mohla jít.                                                Marie Kluchová, 8. ročník 
 

29. 6. třídy VII. A a VIII. A zhlédly výstavu 13 komnat 1. republiky v Tančícím 
domě. Odpoledne žáci 10. ročníku ZŠ Gábina Bačkovská a Andriy Didyk 
připravili rozloučení se školou. Připravili pohoštění a pozvali učitele, aby jim 
poděkovali za jejich práci. 
 

 
 
30. 6. dostali žáci vysvědčení. Odpoledne proběhlo rozloučení zaměstnanců 
školy se školním rokem. 
 
 
 
 
 



Marek Čtvrtečka napsal, jak se těší na prázdniny.  
 
Na co se těším o prázdninách  
Na prázdniny se už moc těším. Nejvíc se těším na to, až nebudu ve škole a až budu 
odpočívat. Od 1. do 8. července budu na chalupě. Když bude čas, projedu se 
s tatínkem na kole. Jsem zvědavý, kam se všude podívám. Od 8. do 13. července 
budu na chatě. Tam se budu procházet s babičkou. Když bude čas, tak se 
projedeme autobusem do Lipan, nebo do Mukařova. Od 14. července do 28. 
července budu na letním táboře v Jindřichovicích pod Smrkem. Na letní tábor 
pojedu autobusem z Černého Mostu do Liberce. V Liberci přestoupím na autobus 
do Jindřichovic pod Smrkem. Jsem zvědavý, co budeme hrát za táborovou hru. Už 
vím, co se tam bude konat za akce. Určitě tam bude akce s názvem Ptačka. To 
znamená, že se člověk zkouší ptát cizích lidí. Myslím si, že letošní Ptačka bude 
v Liberci. Nejsem si jistý, jestli tam bude táborák, ale jestli bude, tak se na to budu 
těšit. Na tomto táboře bude ještě druhá akce. Tam se bude hodně dlouho chodit. 
Možná, že ujdeme 17 kilometrů. Až dojdeme na cílové místo, tak si uvaříme večeři a 
postavíme si stan. Ráno zase půjdeme zpátky. Pokud bude pršet nebo bude 
bouřka, vrátíme se zpět do svých chatiček. Ještě nevím, jaká bude druhá polovina 
letních prázdnin. Když bude čas, tak možná pojedeme na Slovensko do Vysokých 
Tater, ale to se ještě neví. Ještě nevím, co budu dělat na konci srpna, ale možná 
budu buďto na chalupě, nebo na chatě, a nebo doma.      

                   Marek Čtvrtečka, 9. ročník 
 

 


